Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

об отложении рассмотрения дела № АН 02-02/14

04 сентября 2014 года

г.  Сыктывкар

№03-07/7961

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее
– Комиссия) в составе: <…>, рассмотрев дело № № АН 02-02/14, возбужденное по
признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «Служба заказчика», адрес места нахождения: 167001,
Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, д. 192 (далее – ООО «УК
«Служба заказчика») требований части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В рассмотрении дела № АН 02-02/14 28.08.2014 был объявлен перерыв,
продолжение заседания Комиссии назначено на 04.09.2014.

Письмом Коми УФАС России № 03-07/7706 от 29.08.2014 «Об объявлении перерыва в
рассмотрении дела» у ООО «Северное тепло» запрашивались необходимые для
рассмотрения дела копии документов и письменная информация.

Ни в указанный в письме срок – до 03.09.2014, ни на дату рассмотрения Комиссией
дела № АН 02-02/14 ООО «Северное тепло» не представило запрошенное.

ООО «Северное тепло» направило ходатайство № 394 от 03.09.2014 (вх. № 5242 от
03.09.2014) об отложении рассмотрения дела № АН 02-02/14 для представления
запрошенных пояснений и документов в связи с недостаточным временем для их
подготовки.

Запрашиваемые Коми УФАС России у ООО «Северное тепло» копии документов и
письменная информация имеют существенное значение для рассмотрения дела №

АН 02-02/14.

При таких обстоятельствах Комиссия сочла невозможным перейти к
рассмотрению дела по существу в данном заседании, приняла решение об
удовлетворении ходатайства об отложении рассмотрения дела, заявленного ООО
«Северное тепло», и в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № АН 02-02/14 отложить.

2. Назначить дело № АН 02-02/14 к рассмотрению на 25 сентября 2014 года на 11
часов 00 минут по адресу: г. Сыктывкар, ул.  Интернациональная, д. 160, корпус А.

3. ООО «Северное тепло» повторно, в связи с непредставлением по письму Коми
УФАС России № 03-07/7706 от 29.08.2014, в срок до 23 сентября 2014 года
представить следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
письменную информацию:

3.1. Поясняющие (представьте перечень), какие из подлежащих передаче
документов, связанных с управлением многоквартирными домами № 134 и № 136 по
ул. Пушкина г. Сыктывкара, до настоящего времени не переданы, в том числе с
учетом озвученной ООО «УК «Служба заказчика» позиции о передаче документов
судебному приставу-исполнителю, уточняющие ситуацию по документам,
находящимся у судебного пристава-исполнителя: переданы ли документы в
настоящее время в адрес ООО «Северное тепло», обращалось ли ООО
«Северное тепло» в адрес судебного пристава-исполнителя по вопросу передачи
документов, с указанием результатов такого обращения.

3.2. Копии всех подписанных сторонами договоров управления многоквартирными
домами, заключенных между ООО «Северное тепло» и собственниками жилых
помещений в многоквартирных домах № 134 и № 136 по ул. Пушкина г. Сыктывкара.

3.3. Поясняющие, получало ли ООО «Северное тепло» письмо ООО «УК «Служба
заказчика» № 124 от 12.02.2013. Если получало - укажите дату получения и
результаты его рассмотрения (с приложением подтверждающих документов).

4. ООО «УК «Служба заказчика» в срок до 23 сентября 2014 года представить
надлежащим образом заверенные копии документов и письменную информацию,
поясняющие, подтверждающие довод ООО «УК «Служба заказчика» о
неполучении Обществом преимуществ при осуществлении предпринимательской
деятельности в результате рассматриваемых действий.

5. ООО «УК «Служба заказчика» обеспечить явку руководителя (с паспортом и
документами, удостоверяющими служебное положение) и (или) представителя (с
надлежащим образом оформленной доверенностью) для участия в рассмотрении
дела.

6. ООО «Северное тепло» обеспечить явку руководителя (с паспортом и
документами, удостоверяющими служебное положение) и (или) представителя (с
надлежащим образом оформленной доверенностью) для участия в рассмотрении
дела.

7. <…> явиться лично (с паспортом) и (или) обеспечить явку представителя (с
надлежащим образом оформленной доверенностью) для участия в рассмотрении
дела или сообщить о возможности рассмотрения дела в ее отсутствие до 23
сентября 2014 года, предварительно по факсу (8212) 20-17-14 или на электронный
адрес: to11@fas.gov.ru и направить такое обращение по почте.

8. Явка ООО «УК «Служба заказчика» и ООО «Северное тепло» для участия в
рассмотрении дела обязательна.

Примечание:

          При ответе на настоящее определение необходимо соблюдать нумерацию
пунктов, по приложениям необходимо указать, к какому пункту определения они
прилагаются, с указанием номера пункта.

          В случае отсутствия документов и письменной информации по отдельным
пунктам настоящего определения, укажите на их отсутствие с пояснением причин
отсутствия и указанием источника, где запрашиваемое может быть получено.

          Представленное на определение должно быть подписано уполномоченным
лицом, прилагаемые копии надлежащим образом заверены, подтверждена их
достоверность и полнота. Кроме того, документы объемом более 1 печатного листа
должны быть представлены в прошитом виде и пронумерованы.

Напоминаем, что в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 настоящей статьи, влечет наложение
административного штрафа на юридических лиц в размере от пятидесяти тысяч до
пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии            <…>

Члены Комиссии                                                     <…>

mailto:to11@fas.gov.ru
consultantplus://offline/ref=FCF2B66E0835E80677991D69B776B171BF5E47F4E831CAABD47A1E045D8A396FA8E29D4382711961N21BF
consultantplus://offline/ref=FCF2B66E0835E80677991D69B776B171BF5E48F2EE37CAABD47A1E045D8A396FA8E29D4B8BN714F
consultantplus://offline/ref=FCF2B66E0835E80677991D69B776B171BF5E48F2EE37CAABD47A1E045D8A396FA8E29D4B8BN716F
consultantplus://offline/ref=FCF2B66E0835E80677991D69B776B171BF5E48F2EE37CAABD47A1E045D8A396FA8E29D468472N11FF
consultantplus://offline/ref=FCF2B66E0835E80677991D69B776B171BF5E48F2EE37CAABD47A1E045D8A396FA8E29D468472N11DF

                                                                               <…>

	Определение
	Председатель Комиссии            <…>